R E Q U E R I M E N T O  Nº. 475

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na laterais da vicinal Raymundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, está sendo jogado todo tipo de lixo e entulho;

CONSIDERANDO que foram encontrados, inclusive, objetos como agulhas e seringas;

CONSIDERANDO que o problema tem se arrastado ao longo dos anos, sem nenhuma providência;

CONSIDERANDO ser necessária, urgentemente, a retirada do lixo e entulho ali jogados;

CONSIDERANDO ser necessária a fiscalização por parte do setor responsável da Prefeitura, a fim de solucionar o problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que sejam adotadas as seguintes providências:

1) Fiscalização no local e punição aos infratores,

2) Retirada do lixo e entulho, e

3) Colocação de placas  de “Proibido Jogar Lixo”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2001.
Vereador Autor DIMAS

-PMDB-